
 
 
 
  

 

 
Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 
CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 PROCESSO Nº SES-PRC-2023/07970                                       

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

REGISTRO CGE Nº 23-02442-2 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MATERIAL DE APRENDIZAGEM, DIDÁTICO E 

GRÁFICO DESTINADOS À EXECUÇÃO DOS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO E 

QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA MINISTRADO PELA ESCOLA DE SAÚDE 

PÚBLICA DA PARAÍBA ESP-PB, VINCULADA À SECRETARIA DE ESTADO DA 

SAÚDE, FINANCIADO COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONTRATO DE 

EMPRÉSTIMO SOB O Nº 4740/OC-BR. 

 

ADJUDICO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 

004/2023, fundamentada no Art. 17, Inciso IX, do Decreto Federal nº 

10.024/2019, com base nos elementos constantes dos autos, correspondente 

a: 

   

- STAMP LINE LTDA. 

- CNPJ nº 46.462.463/0001-76 

- Lote (s): 02, 14, 15 e 16 

 

- LKA BRINDES E SERVIÇOS LTDA 

- CNPJ nº 23.288.828/0001-92 

- Lote (s): 04 

 

- L&J TRANSFER LTDA. 

- CNPJ nº 23.288.828/0001-92 

- Lote (s): 12 

 

- HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO LTDA. 

- CNPJ nº 07.220.883/0001-94 

- Lote (s): 18, 19 e 20 

 

- VELHA GRÁFICA LTDA. 

- CNPJ nº 04.664.811/0001-48 

- Lote (s): 13 

 

Perfazendo o valor total de R$ 152.615,00 (cento e cinquenta e dois mil, 

seiscentos e quinze reais), classificadas pelo critério do menor preço 

global.     

    

Os lotes 01, 06, 07, 10 e 11 foram desertos e os lotes 03, 05, 08, 09, 

17 e 21 restaram fracassados. 

 

João Pessoa-PB, 15 de abril de 2024. 

 

 

 
Elis Roberta Sousa de Medeiros  

Pregoeira Oficial da CEL/AMAR/SES-PB 

 Matrícula nº 192.926-7 

S
E

S
P

R
C

20
23

07
97

0V
06

Assinado com senha por [SES44810] [SENHA] JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA em 18/04/2024 -
09:38hs.
Documento Nº: 2901299.37505847-4233 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2901299.37505847-4233

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

1194



 
 
 
  

 

 
Secretaria de Estado da Saúde 
Av. Dom Pedro II, 1826 - Torre - João Pessoa - PB 
CEP: 58.040-440 Fone: (83) 3211-9098 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

 

Com base nas informações contidas no processo e ADJUDICAÇÃO da 

Pregoeira Oficial, HOMOLOGO a presente licitação, respaldado no Art. 13, 

Inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019.  

 

João Pessoa-PB, 15 de abril de 2024. 

 

 

JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA 

Secretário de Estado da Saúde 

Matrícula nº 189.111-1 

 

 

 

 

S
E

S
P

R
C

20
23

07
97

0V
06

Assinado com senha por [SES44810] [SENHA] JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA em 18/04/2024 -
09:38hs.
Documento Nº: 2901299.37505847-4233 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2901299.37505847-4233

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

1195



João Pessoa - Sexta-feira, 19 de Abril de 2024Diário Ofi cial 11

SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-01004-9
Nº do Contrato 0027/2024
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado JOSE WILSON GERMANO DE FIGUEIREDO
Objeto  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA 
ESTADUAL DA MULHER E DIVERSIDADE HUMANA, NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA-PB.
Valor  72.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.04.122.5046.4199.0287.3390.36.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 15/4/2024 A 14/4/2025
Data da Assinatura  15/4/2024
Gestor do Contrato LISSIANNE OLIVEIRA - Mat.: 172.062-7
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETARIO DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-01400-8
Nº do Contrato 0037/2023
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado MARIA OTÍLIA DE ARAÚJO
Valor Original do Contrato 6.000,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo POR FORÇA DO PRESENTE ADITIVO, FICA PRORROGADO POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES, O CONTRATO DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE FUNCIONA O 
DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR EM BREJO DOS SANTOS, LOCALIZADA NA RUA 
CONRADO SEVERINO, S/N, BAIRRO CENTRO, BREJO DOS SANTOS/PB
Valor do aditivo 6.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.06.122.5046.4202.0287.3390.36.500.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 12/5/2023 A 11/5/2025
Data da Assinatura do aditivo 17/4/2024
Gestor do Contrato JOSÉ JORGE DE ARAUJO NETO - Mat.: 187.558-2
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-03434-9
Nº do Contrato 0032/2018
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Valor Original do Contrato 5.450.026,32
Nº do Aditivo 07
Objeto do aditivo O PRAZO DE VIGÊNCIA PREVISTO NA CLÁUSULA SEGUNDA DO 
CONTRATO N° 0032/2018, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA 
FIXA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL DO 
PREGÃO, POR FORÇA DESTE ADITIVO, PASSA A SOFRER PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA, 
PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES, COM INÍCIO EM 17 DE ABRIL DE 2024 E TÉRMINO 
EM 16 DE OUTUBRO DE 2024 OU QUANDO DO INÍCIO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO ORIUNDO DO CERTAME QUE SE ALMEJA COM OS AUTOS SOB N° 
19.000.000050.2024 OU OUTRO QUE SE VENHA A INSTAURAR COM MESMO OBJETO. 
DESIGNADO COMO FISCAL DE CONTRATO: AWELLINGTON PEREIRA DA SILVA, MAT.: 
178.337-8, PORT.: 608/2023/SEAD, D.O.E/PB: 30/11/2023. 
Valor do aditivo 2.725.013,16
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.04.122.5046.4195.0287.3390.39.500.0.1.0000.0
030.101.06.122.5046.4198.0287.3390.39.500.0.1.0000.0030.101.10.122.5046.4197.0287.3390.39.50
0.0.1.1002.0030.101.12.122.5046.4196.0287.3390.39.500.0.1.1001.00
Período da Vigência do Contrato 17/10/2018 A 16/10/2024
Data da Assinatura do aditivo 16/10/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 29.975.144,76
Gestor do Contrato TAYNAM JOSÉ FERNANDES DE MELO - Mat.: 191.184-8
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES - SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS

LICITAÇÕES

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/04575 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

REGISTRO CGE Nº 23-02739-2
LICITAÇÃO BB Nº 1039349

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A OFICINA ORTOPÉDICA DA FUNAD.
ADJUDICO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2023, fundamentada no 
Art. 17, Inciso IX, do Decreto Federal nº 10.024/2019, com base nos elementos constantes dos autos, 
correspondente a:
- ORTOTEC ORTOPEDIA TECNICA LTDA - ME;
- CNPJ nº 24.499.337/0001-53;
- Itens nº 01, 02, 03, 04, 05,06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33 e 34 (DILEPÉ/POLIOR);
Perfazendo o valor global de R$ 376.631,45 (trezentos e setenta e seis mil, seiscentos e trinta e um 
reais e quarenta e cinco centavos), classifi cadas pelo critério do menor preço por Item. Os itens 15, 16, 
17, 18 e 19 foram fracassados pelo valor.  

João Pessoa-PB, 12 de abril de 2024.
ROSEANNE CONCEIÇÃO ALBUQUERQUE BIAZON

Pregoeira Substituta da CPL/SES-PB
Matrícula nº 914.876-1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Com base nas informações contidas no processo e ADJUDICAÇÃO da Pregoeira, HOMOLOGO a 
presente licitação, respaldado no Art. 13, Inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019.                                                                                                  

João Pessoa-PB, 12 de abril de 2024.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Secretário de Estado da Saúde 
Matricula 189.111-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO PBDOC Nº SES-PRC-2024/05240 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº082/2024

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ 22/04/2024 ÀS 16:30h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 
PARA A 4ª CONFERÊNCIA ESTADUAL E MACRORREGIONAIS DE GESTÃO DO 
TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE.
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pelo SECRETARIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, através da SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÃO/SES-PB, nomeada pela Portaria nº 166/2024/
SES, torna público, para conhecimento dos interessados que, nos termos do Art. 75, Inciso II, da Lei 
Federal nº. 14.133/21, realizará Dispensa de Licitação para a contratação acima descrita. Em face 
da urgência, informamos que aceitaremos o envio de propostas comerciais de todos os interessados 
até o dia 22/04/2024(vinte e dois de abril de dois mil e vinte e quatro),a serem entregues na sala da 
Subgerência de Licitação/SES-PB, situada na Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, João Pessoa–PB, ou 
enviadas pelo e-mail:cpl@ses.pb.gov.br, no limite de horário das 08h às 16h30. O Termo de Referência 
e Anexos poderão ser solicitados por este canal digital.

João Pessoa, 17 de abril 2024.
Mariana Freire de Sousa
Agente de Contratação 
Matricula nº 186.788-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/07970
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

REGISTRO CGE Nº 23-02442-2
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PRODUÇÃO DE MATERIAL DE APRENDIZAGEM, DIDÁTICO E GRÁFICO DESTINADOS 
À EXECUÇÃO DOS CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE 
DA FAMÍLIA MINISTRADO PELA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA ESP-PB, 
VINCULADA À SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, FINANCIADO COM RECURSOS 
PROVENIENTES DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO SOB O Nº 4740/OC-BR.
ADJUDICO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023, fundamentada no 
Art. 17, Inciso IX, do Decreto Federal nº 10.024/2019, com base nos elementos constantes dos autos, 
correspondente a:
- STAMP LINE LTDA.
- CNPJ nº 46.462.463/0001-76
- Lote (s): 02, 14, 15 e 16
- LKA BRINDES E SERVIÇOS LTDA
- CNPJ nº 23.288.828/0001-92
- Lote (s): 04
- L&J TRANSFER LTDA.
- CNPJ nº 23.288.828/0001-92
- Lote (s): 12

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTALUNITÁRIOQUANT.
VALOR R$ITEM CÓD

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

UNID
MARCA

2.436,00406,006,001.0 52296
ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA

464624630001
76

KIT
ARTHUR

64.380,00870,0074,002.0 94318
ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA

464624630001
76

KIT
ARTHUR

1.848,00462,004,003.0 15587
ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA

464624630001
76

KIT
ARTHUR

2.956,00739,004,004.0
121756

ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA

464624630001
76

KIT
ARTHUR

1.234,00617,002,005.0 50338
ARTHUR ANTUNES
DOS SANTOS SILVA

464624630001
76

KIT
ARTHUR

72.854,00VALOR TOTAL

João Pessoa, 15, Abril 2024

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Elis Roberta
Realce



João Pessoa - Sexta-feira, 19 de Abril de 2024 Diário Ofi cial12

EXTRATOS

TERMO DE AJUSTE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 023/2024
Contratante:UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H – SANTA RITA
Contratado:ALEXANDRO SANTOS DA SILVACNPJ n.º 05.329.135/0001-19
Data da Assinatura:18de marçode 2024
Vigência: 01 a 29 de fevereiro
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4835.00000000272.33903000.60000
Reserva:3295
Valor Global: R$ 25.374,40(vinte e cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO IDENTIFICADO NO 
PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE 
AO PROCESSO INTERNO N° 016/2024 IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À PROPOSTA 
VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00995-4
Nº do Contrato 0015/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado FUNDAÇÃO DE OLHOS DA PARAÍBA - FOP
Objeto  2ª CHAMADA PÚBLICA Nº. 004/2023 PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS 
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NO ESTADO DA PARAÍBA - OPERA/PB.
Valor  9.871.564,19
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.3390.39.500.0.1.1002.00
25.101.10.302.5007.2950.0287.3390.39.600.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 4/3/2024 A 4/3/2025
Data da Assinatura  4/3/2024
Gestor do Contrato LINDINALVA DANTAS DOS SANTOS - Mat.: 170.612-8
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00997-1
Nº do Contrato 0019/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado INSTITUTO DE CIRURGIAS MINIMAMENTE INVASIVAS CAROLINA 
BANDEIRA - ICB
Objeto  2ª CHAMADA PÚBLICA Nº. 004/2023 PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS 
PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NO ESTADO DA PARAÍBA - OPERA/PB.
Valor  9.871.564,19
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.3390.39.500.0.1.1002.00
25.101.10.302.5007.2950.0287.3390.39.600.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 4/3/2024 A 4/3/2025
Data da Assinatura  4/3/2024
Gestor do Contrato LINDINALVA DANTAS DOS SANTOS - Mat.: 170.612-8
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

- HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO LTDA.
- CNPJ nº 07.220.883/0001-94
- Lote (s): 18, 19 e 20
- VELHA GRÁFICA LTDA.
- CNPJ nº 04.664.811/0001-48
- Lote (s): 13
Perfazendo o valor total de R$ 152.615,00 (cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quinze reais), 
classifi cadas pelo critério do menor preço global.    
Os lotes 01, 06, 07, 10 e 11 foram desertos e os lotes 03, 05, 08, 09, 17 e 21 restaram fracassados.

João Pessoa-PB, 15 de abril de 2024.
Elis Roberta Sousa de Medeiros 

Pregoeira Ofi cial da CEL/AMAR/SES-PB
Matrícula nº 192.926-7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Com base nas informações contidas no processo e ADJUDICAÇÃO da Pregoeira Ofi cial, HOMOLOGO 
a presente licitação, respaldado no Art. 13, Inciso VI, do Decreto Federal nº 10.024/2019. 

João Pessoa-PB, 15 de abril de 2024.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Secretário de Estado da Saúde
Matrícula nº 189.111-1

LICITAÇÕES

Secretaria de Estado
da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 032/2024

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE, em conformidade com o Artigo 74, II da lei 
14.133/2021, com base no Parecer nº 066/2024 da Assessoria Técnico-Normativa e Controle Interno 
da SECULT-PB, para pagamento no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), em favor da empresa 
ANGELA GAETA PEREIRA DOS SANTOS - MEI, inscrita no CNPJ de nº 39.712.645/0001-
92, referente à apresentação do grupo Maracastelo no XVI Encontro Nacional de Aleitamento 
Materno, a ser realizado no Teatro a Pedra do Reino, no Centro de Convenções, na cidade de João 
Pessoa - PB, no dia 18 de abril de 2024, em conformidade com o Processo Administrativo n° SCT-
PRC-2024/00375.

João Pessoa, 18 de abril de 2024.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS 

Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE nº 027/2024

RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE, em conformidade com o Artigo 74, II da lei 14.133/2021, 
com base no Parecer nº 060/2024 da Assessoria Técnico-Normativa e Controle Interno da SECULT-PB, 
para pagamento no valor de R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais), em favor da empresa 
ROBERTO CARLOS GOMES DE SOUSA, cujo o nome fantasia RENASCER PRODUÇÕES, 
inscrita no CNPJ sob o nº 43.800.189/0001-00, referente à análise dos projetos submetidos ao Edital 
Prêmio Paraíba Junina, dentro da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB, no período de 11/04 a 
09/05/2024, em conformidade com o Processo Administrativo n° SCT-PRC-2024/00375.

João Pessoa, 18 de abril de 2024.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS 

Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

LICITAÇÕES

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA

AVISO DE RESULTADO 
SORTEIO LEILOEIRO OFICIAL CAGEPA

A Companhia de Água e Esgotos da Paraíba - CAGEPA, através da Comissão Permanente de Licitação, 
informa aos interessados que o Leiloeiro Credenciado e Sorteado para realizar o leilão de bens móveis 
Nº 001/2024 da CAGEPA, FOI: FILIPE PEDRO DE ARAÚJO. O mesmo, deve comparecer a Cagepa, 
para assinatura do contrato na forma e prazo estipulado no edital de Chamamento Público nº 001/2022. 
Informamos que as listas dos bens à serem leiloados encontram-se disponíveis no site da CAGEPA 
juntamente com o termo de referência, que poderão serem retirados no site www.cagepa.pb.gov.br.

                                                                                           João Pessoa, 17 de abril de 2024.
Iêda Patrícia de Souza Rodrigues

Presidente da CPL

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Registro na CGE Nº 24-00066-5

De acordo com o Relatório Final do(a) Pregoeiro(a), designado(a) pela Decisão PRE Nº 035/2023. 
HOMOLOGO o procedimento do Pregão Eletrônico LRE Nº 004/2024. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços continuados de segurança eletrônica compreendendo 
monitoramento 24 horas, botão de pânico, cerca elétrica com concertina, câmeras e alarmes, incluindo 
instalação e manutenção, visando a segurança patrimonial nas dependências da Gerência de Relações 
com Cliente, Coordenação de Grandes Clientes do Litoral e Atendimento ao Cliente de João Pessoa 
localizados na Avenida Epitácio Pessoa, 1024, Torre, João Pessoa, no estado da Paraíba, e ADJUDICO 
o seu objeto em favor da empresa ALAMO - SEGURANCA ELETRONICA LTDA para o LOTE 01, 
sob CNPJ Nº 00.149.706/0001-10 com proposta no valor global de R$ 44.106,00 (Quarenta e quatro mil 
e cento e seis reais). Recursos Próprios.

João Pessoa, 16 de abril de 2024.
Marcus Vinícius Fernandes Neves

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Extrato de TED - TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA
Nº do Cadastro 2024/250001.00132.
Nº do Instrumento 0031/2024
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Convenente UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Objeto DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE

GESTÃO EM SAÚDE DENOMINADOS REGPET, M-NUTES, CARDIO-NUTES, E REG-
NUTES

Valor 1.000.000,00
Classificação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.3390.20.1.500.1002
Período da vigência do Instrumento 09/04/2024 à 31/12/2024
Data da assinatura 09/04/2024

Valor acumulado do Instrumento com o(s)
aditivo(s) anterior(es)

1.000.000,00

Descentralização de crédito orçamentário através da portaria conjunta nº  133  publicada no DOE de  19/04/2024,  de acordo com o Decreto nº 30.719
de 22/09/2009.
JHONY WESLLEYS BEZERRA COSTA   -  SECRETÁRIO DE ESTADO

Elis Roberta
Realce


